157. **AD PRIMUM** igitur<sup>1</sup> dicendum quod non dicitur proprie dextera, sed *metaphorice*.

«â 1  
 5 **158.** — **Ad secundum** dicendum quod non est inconveniens  
 F quod Filius dicatur dextera et sedere ad dexteram secundum diversas similitudines, quia *metaphorice* utrumque dicitur.

*Dextera* enim dicitur secundum quod per ipsum Pater operatur ; sed<sup>2</sup> *sedere* ad dexteram<sup>3</sup>, ratione jam dicta.

**159.** — **Ad tertium** dicendum quod quamvis sint Christi et majora et minora bona Patris, tamen ipse in majoribus est collocatus ; et ideo dicitur ad dexteram sedere.

**160.** — **Ad quartum** dicendum quod Christus inquantum exit a Patre per generationem, dicitur in sinu Patris sedere, per quem<sup>4</sup> significatur generative potentia ; sed inquantum est æqualis Patri et ei conregnans, dicitur ad dexteram ejus sedere.

4

## Solutio III

/ V  
 -, **161.** — **AD TERTIAM QUÆSTIONEM** dicendum quod nulli creaturæ convenit esse æqualem Patri, neque conjungi Filio ejus in unitate personæ, secundum quod dicitur Christus ad dexteram sedere ; **et ideo nulli creaturæ convenit.**

**162.** — **AD PRIMUM** igitur<sup>5</sup> dicendum quod fecit nos con-  
 sedere inquantum nos gloria stabilivit et judiciariam potestatem dedit ; non autem consedere<sup>6</sup> ad dexteram.

**163.** — **Vel dicendum** quod nos consedere fecit etiam ad dexteram, sed non in nobis, sed in Christo, inquantum ipse est unius naturæ nobiscum, quam, prout est in Christo, ad dexteram Patris collocavit.

**164.** — **Ad secundum** dicendum quod non quælibet beatitudo potest dici dextera simpliciter, sed quæ debetur illi naturæ assumptæ.

**Vel** si quælibet beatitudo dicatur dextera, hoc non erit secundum excellentissimum modum possibilem creaturæ, sed possibilem creaturæ non unitæ ; et hoc est *secundum quid*.

v ' **165.** — **Ad tertium** dicendum quod quamvis beata Virgo sit super angelos exaltata<sup>7</sup> non est tamen exaltata usque ad æqualitatem Dei<sup>8</sup> vel unionem in persona ; et ideo non dicitur

1. Ed. « ergo ». — 2. α « et ». — 3. α et ed. ad. « dicitur » contra βγδ. — Ed. « quod ». — 5. β om. « igitur », cd. « ergo ». — 6. Ed. « sedere ». — 7. α ad. « usque ad æqualitatem ». — 8. α om. « Dei ». —

sedere ad dexteram sed astare ad dextris, *inquantum honor Filii aliquo modo participative*, non plenarie, *redundat in ipsam*. inquantum dicitur mater Dei, sed non Deus.

166. — Ad quartum dicendum quod Spiritus sanctus potest dici sedere ad dexteram Patris, inquantum est æqualis Patri secundum veritatem ; sed non appropriatur ei æqualitas, sed Filio, et ideo nec sessio dextera?.